
Protokół nr 17/16 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 10 maja 2016 r.  
 

Posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący Komisji, który powitał 

radnych oraz przybyłych gości.  

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 
 

1. Analiza funkcjonowania w gminie znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminie. 

2. Zapoznanie się z funkcjonowaniem hydroforni w Brzykowie.  

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag.  

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego 

posiedzenia. Do przedstawionego protokołu nie wnoszono uwag i został on przyjęty przez 

wszystkich członków komisji. 
 

Ad. 1 

W tym punkcie obrad głos zabrał Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK, który 

przypomniał, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminie został 

ogłoszony przetarg mający na celu wyłonienie przedsiębiorcy, który odbierałby odpady 

z terenu naszej gminy. W wyniku rozstrzygnięcia ogłoszonego przetargu została wyłoniona 

firma Eko Region, która zawarła z gminą umowę na odbiór odpadów obowiązującą do końca 

2016 r. Kontynuując Pan Parzybut przypomniał, że na terenie Gminy obowiązują trzy rodzaje 

pojemników – na odpady komunalne: 120 l i  240 l, plastiki: 240 l oraz szkło o pojemności 

120 l. Kontynuując oznajmił, że na podstawie wielkości pojemników obliczana jest ilość 

śmieci odbierana przez firmę Eko Region. W toku dalszej wypowiedzi Pan Kierownik 

poinformował, że na terenie gminy funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów, czynny 

dwa razy w tygodniu, poza tym na terenie gminy funkcjonują 3 wysepki ekologiczne – 

w Widawie, Brzykowie i Chociwiu, które umożliwiają mieszkańcom pozbycie się nadwyżki 

wyprodukowanych w gospodarstwie odpadów.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Parzybut oznajmił, że z terenu gminy złożono 2282 

deklaracje na odbiór odpadów segregowanych, a 47 deklaracji na odpady mieszane.  

 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad radni zapoznali się ze stanem technicznym budynku hydroforni 

w Brzykowie. Przybywając na miejsce okazało się, że budynek hydroforni wymaga 

gruntownego remontu, wskazana byłaby również wymiana zbiornika.  

 

Ad. 3 

W tym punkcie obrad Pan Zbigniew Parzybut – Kierownik RIK przedstawił pismo Wojewody 

Łódzkiego nawiązujące do informacji o szkodach w uprawach rolnych powodowanych przez 

dziki. Owe pismo wskazuje podmioty odpowiedzialne za wyszacowanie i wypłacenie 

odszkodowań za wyrządzone szkody, są to: zarządcy obwodów łowieckich, Państwowe 

Gospodarstwa Leśne, zarządy województwa, a także Regionalne Dyrekcje Ochrony 

Środowiska. Poza tym Pan Parzybut dodał, że przepisy ustawy – Prawo Łowieckie wskazują, 

że w przypadku, gdy rolnik nie wyraża zgody na ustawienie na swoim polu ambony dla 

zwierząt, to odszkodowanie za wyrządzone przez zwierzęta szkody nie przysługuje. Poza tym 



dodał, że również wielkość prowadzonych odstrzałów regulują przepisy ustawy. W tym 

miejscu dodał, że obwody łowieckie do końca marca składają Wójtowi plany łowieckie celem 

zaopiniowania, które zatwierdzają Lasy Państwowe.  

W tym miejscu głos zabrał Pan Jan Szmuda – przewodniczący komisji, który pytał, co może 

zrobić rolnik, który się nie zgadza z wysokością przyznanego odszkodowania za wyrządzone 

szkody.  

Pan Parzybut oznajmił, że wówczas rolnik składa pismo w Urzędzie Gminy i poprzez Wójta 

trafia ono do właściwego adresata.  

Kolejno głos zabrał Wójt Gminy, który sygnalizował potrzebę przygotowania projektów na 

budowę wodociągów na terenie gminy. Przypomniał, że zwłaszcza taka potrzeba istnieje 

w Kocinie, gdzie musi nastąpić wymiana rur wraz z wymianą zbiornika w Brzykowie, a także 

w Raczynowie. Dodał, że koszt budowy wskazanych wodociągów będzie wynosił ok. 1.300 

tys. każdy, a koszty wykonania obu projektów będzie wynosić ok. 50 tys.  

Wobec powyższego Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska zdecydowała, że Wójt 

powinien wykonać projekt na budowę wodociągu w Raczynowie – 6 radnych opowiedziało 

się „za” oraz projekt na modernizację wodociągu w Kocinie oraz hydroforni w Brzykowie 

wraz z wymianą zbiornika – 8 radnych opowiedziało się „za”. Poza tym Komisja sugerowała 

dokonanie wymiany rur metalowych na rury plastikowe nitki wodociągowej w m. Chociw (na 

działkach) – długości ok. 200 m. 

Ponadto komisja wnioskowała w następujących sprawach: 

 Kierując się drogą k. strażnicy w Brzykowie w kierunku Siemiechowa, na krzyżówce 

skręcając w prawo, a następnie w lewo – w drogę polną, doprowadzić tę polną drogę 

do odkrzaczenia, wyrównania oraz poszerzenia, 

 Wyrównać nawierzchnię oraz uzupełnić dziury kruszywem w drodze biegnącej 

z Dąbrowy Widawskiej (k. sklepu) w kierunku Witoldowa, obok stawu 

P. Michalskiego, 

 Przy drodze w kierunku Świerczowa, na wysokości drogi w kierunku Dąbrowy 

Widawskiej zebrać pobocza, 

 W Świerczowie k. posesji P. Kaczmarek Heleny skręcając w drogę polną uzupełnić 

dziury kruszywem i wymienić zarwane przepusty, 

 Odkrzaczyć działkę gminną w Dąbrowie Widawskiej – powierzchnia 7 ar, 

 Wyrównać nawierzchnię oraz uzupełnić ubytki kruszywem na drodze z Kątów 

w kierunku Zabłocia, 

 Usunąć uschnięte drzewo przy drodze na wysokości hydroforni w Brzykowie, 

 Usunąć uschnięte drzewo przy drodze z Woli Kleszczowej w kierunku Kątów – po 

prawej stronie drogi, obok rowu melioracyjnego.  

Poza tym Pan Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym został ogłoszony przetarg na 

budowę drogi w Chociwiu.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt nawiązał do planowanej budowy mostu w Rudzie. 

Dodał, że oprócz przetargu na materiały budowlane będzie trzeba zawrzeć umowy na różne 

dodatkowe usługi związane z budową mostu. Jednak bliższe informacje w tej sprawie będą 

wiadome po spotkaniu z przedstawicielami wojska, oznajmił Pan Wójt.  

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan 

Szmuda – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 
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